
主目的 3 12 4

副目的

款 項 目 大 中

％ ％ ％

担当係

根拠法令・個別計画

目的

（対象をどの様な

状態にするのか）

内容

（手段）

実施・運営方法

※費用合計に占める

経費の内訳(割合)

愛知県児童環境づくり基盤整備事業費補助金実施要綱･交付要綱

3

担当課

3

保健福祉

子育て支援課

子育て支援係

45

平成３０年度以降

子育て支援

事業類型 一般

地域で行う子育てを支援する

1

親子のふれあいや保護者同士の交流を深め、地域の子どもの交流を深める。

地域組織活動を育成する拠点としての機能を持たせるため、平成9年から各児童館に母親

クラブ、父母クラブが設置されており、クラブ員が実施する児童の事故防止のための奉仕活

動や家庭養育に関する研修活動及び母親相互の親睦を図るなどの活動に対して、189,000

円/年の補助金を助成した。

【参加者の自己負担額】

　クラブ年会費　300円

助成 93

総合計画

分野別計画

予算区分

担当部事務事業名 児童館地域組織活動助成事業

会計区分

平成１２年度以前 ～事業期間

事業番号 166

平成24年度 事務事業評価シート平成24年度 事務事業評価シート平成24年度 事務事業評価シート平成24年度 事務事業評価シート

健康福祉部

事事事事

　　　　

　　　　

業業業業

　　　　

　　　　

のののの

　　　　

　　　　

概概概概

　　　　

　　　　

要要要要

直接実施・

運営

7 委託 0

一般会計

単位

千円

人

千円

人

千円

千円

％

千円

千円

千円

Ｈ24予算額

1,512

0.02

106

100.0

Ｈ23決算額

1,512

Ｈ22決算額

853

00

882

0.020.02

ココココ

　　　　

　　　　

スススス

　　　　

　　　　

トトトト

財

源

その他職員

0.02

（手段）

従事者数

Ｈ21決算額

一般財源

国・県支出金

対前年比

その他財源

人件費

1,008

610

【直接経費の内訳】

　児童館地域組織活動助成金・・1,512,000円（8館）

費用合計

1,512

106

0.00

無

従事者数

人件費

費

用

直接経費

正職員

610

1,008

受益者負担

1,512

0

1,618

100.0

0

0

0

765

1,618

100.0

736

0.00

0

106106

0.00

1,618

0.00

0

1,618



単位

目標

実績

目標

実績

目標

実績

単位

目標

実績

目標

実績

750

H24

800

人

母親クラブ活動は、加入する母親が職員のサポートを受けつつ、自主的な活動も行う

ものである。クラブ活動は児童館全体の活動の活性化にも繋がり、地域での保護者、

児童の繋がりを緊密にすることができた。

151 152

H21

850

H22

150150

H24H23

成果指標名

クラブ員数

事業の

達成状況

活動指標名

活動回数

900

回

H23

150

124

150

H21

854

　

732

750

業業業業

　　　　

　　　　

　　　　

　　　　

績績績績

H22

166事業番号

平平平平

成成成成

２２２２

３３３３

年年年年

地域での母親との繋がり、子どもとの繋がりが希薄になり、地域における児童健全育

成の低下を招く。

事業を縮小・

廃止したときの

影響

事事事事

業業業業

のののの

自自自自

己己己己

評評評評

価価価価

今今今今

後後後後

のののの

事事事事

業業業業

のののの

方方方方

向向向向

性性性性

現状維持

判定理由

一次評価のとおり。

改善案等

二二二二

次次次次

評評評評

価価価価

方向性の判定

現状維持

判　定　理　由

自主的な運営ができるように、クラブ活動がしやすい環境作りに努める。

年年年年

度度度度

のののの

実実実実

施施施施

結結結結

果果果果

事業実施におけ

る課題等

健全育成を目的とした会員の自主的な運営が課題となる。

母親クラブ活動は、地域での母親及び子ども同士の繋がりを深めることができ、毎年

クラブ員が入れ替わることから多くの仲間との繋がりを育んでいるため。

方向性の判定


